hasta 1000 mil metros cuadrados el monto a pagar será el que resulte de multiplicar el factor del 0.10 al 
Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales, calculado conforme a la tarifa establecida en el presente 
artículo. 

c) En predios de regularización cuya superficie sea mayor de 1000 mil metros cuadrados y hasta 
1500 mil quinientos metros cuadrados, el monto a pagar será el que resulte de multiplicar el factor del 0.20 al 
Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales calculado conforme a la tarifa establecida en el presente 
artículo.  

d) En predios de regularización cuya superficie supere los 1500 mil quinientos metros cuadrados, el 
monto a pagar será calculado conforme a la tarifa aplicable, prevista en la tabla del presente artículo.  

Lo señalado en los incisos anteriores se aplicará para el impuesto a pagar en el presente ejercicio fiscal, 

independientemente de la fecha del título de propiedad, siempre y cuando los adquirentes acrediten ser